

## MATERIAŁY FORMACYJNE – GRUDZIEN 2009

### NIE TROSZCZCIE SIĘ ZBYTNIO

*Dlatego powiadam wam: Nie troszczcie się zbytnio o swoje życie, o to, co macie jeść i pić, ani o swoje ciało, czym się macie przyodziać. Czyż życie nie znaczy więcej niż pokarm, a ciało więcej niż odzienie? Przypatrzcie się ptakom w powietrzu: nie sieją ani żną i nie zbierają do spichlerzy, a Ojciec wasz niebieski je żywi. Czyż wy nie jesteście ważniejsi niż one? Kto z was przy całej swej trosce może choćby jedną chwilę dołożyć do wieku swego życia? A o odzienie czemu się zbytnio troszczycie? Przypatrzcie się liliom na polu, jak rosną: nie pracują ani przędą.*

*A powiadam wam: nawet Salomon w całym swoim przepychu nie był tak ubrany jak jedna z nich.*

*Jeśli więc ziele na polu, które dziś jest, a jutro do pieca będzie wrzucone, Bóg tak przyodziewa, to czyż nie tym bardziej was, małej wiary?*

*Nie troszczcie się więc zbytnio i nie mówcie: co będziemy jeść? co będziemy pić? czym będziemy się przyodziewać? Bo o to wszystko poganie zabiegają. Przecież Ojciec wasz niebieski wie, że tego wszystkiego potrzebujecie. Starajcie się naprzód o królestwo /Boga/ i o Jego Sprawiedliwość, a to wszystko będzie wam dodane. Nie troszczcie się więc zbytnio o jutro, bo jutrzejszy dzień sam o siebie troszczyć się będzie. Dosyć ma dzień swojej biedy. (Mt 6,25-34)*

#### KOMENTARZ

W Kazaniu na Górze Jezus wielokrotnie porównuje postępowanie pogan z zachowaniem uczniów. Nie potępia pogan, którzy troszczą się o pokarm, napój i odzienie. Czynią tak, ponieważ żyją zgodnie z prawami swojej zranionej grzechem pierworodnym natury. Natomiast uczniowie Jezusa, którzy stali się dziedzicami Królestwa Bożego winni już żyć inaczej. Mocą otrzymanej łaski mogą pokonać lęk o siebie i zaufać Ojcu Niebieskiemu, który zna ich wszystkie potrzeby.

**Zasadniczym celem przekroczenia lęku o pokarm i ubranie jest nie tyle łatwiejsze życie, ile raczej poświęcenie całej uwagi i ludzkich sił Królestwu Niebieskiemu, które dla uczniów Jezusa staje się czymś najważniejszym: *Starajcie się naprzód o królestwo Boga i o Jego sprawiedliwość, a to wszystko będzie wam dodane.***

Celem rezygnacji ze zbytej troski winno być panowanie Boga w naszym osobistym życiu. Kiedy przestaniemy się lękliwie zajmować własnymi potrzebami, wówczas sam Bóg będzie się starał o wszystko, co jest konieczne do naszego życia.

#### REFLEKSJA :

1. Czego się w życiu lękam: jakich sytuacji, doświadczeń, przeżyć?
2. Jak reaguję na spotykające mnie w życiu przeciwności? /buntem, zniechęceniem, przekonaniem, że to kara Boża, zaufaniem/
3. Jak odnoszę się do spraw codziennej egzystencji – czy zbytnio się nie zamartwiam?
4. Czy Królestwo Boże jest pierwszą troską/sprawą w moim życiu?